
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Казенное предприятие 

«Московская 

энергетическая дирекция» 
 

Багратионовский пр-д, д. 8, к. 1, 

г. Москва, 121087 
 

Департамент экономической политики и развития города Москвы (далее – Департамент) 

направляет заверенные копии приказов Департамента от 25.05.2023 № ДПР-ТР-22/23  

«Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую КП «МЭД» 

потребителям с использованием закрытой системы горячего водоснабжения от котельной  

по адресу: г. Москва, ул. Угрешская, д. 8, стр. 3, на 2023 год», от 25.05.2023  

№ ДПР-ТД-320/23 «Об утверждении производственной программы КП «МЭД» по системе 

горячего водоснабжения от котельной по адресу: г. Москва, ул. Угрешская, д. 8, стр. 3,  

на 2023 год» и выписку из протокола заседания правления Департамента от 25.05.2023  

№ ДПР-П-25.05-1/23 (по вопросу № 2). 

Обращаем внимание, что в соответствии с разделами I и IV постановления Правительства 

Российской Федерации от 17.01.2013 № 6 «О стандартах раскрытия информации в сфере 

водоснабжения и водоотведения» (далее – Постановление № 6) регулируемой организацией 

подлежит раскрытию информация, в том числе о тарифах на регулируемые товары (услуги).  

Также на основании пункта 3 части 1 Постановления № 570, подпункта а) пункта 3 раздела I 

Постановления № 6 регулируемой организации необходимо обеспечить раскрытие информации 

в сфере горячего водоснабжения в соответствии с установленными тарифными решениями  

на регулируемый период по формам, утвержденным приказом Федеральной антимонопольной 

службы от 13.09.2018 № 1288/18 «Об утверждении форм размещения информации в сфере 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной 

информационной системе «Единая информационно-аналитическая система «Федеральный орган 

регулирования – региональные органы регулирования – субъекты регулирования». 
 

Приложение: на 18 л. в 1 экз. 

 

 

Начальник Управления  

ценообразования в теплоснабжении  

и коммунальной сфере Департамента                                                                        М.В. Гладких 
 

 

Жирова Л.В. 

8 (495) 620-20-00, 17-220 

Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 1 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:27



 
 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

Об установлении тарифов  

на горячую воду (горячее 

водоснабжение), поставляемую 

казенным предприятием 

«Московская энергетическая 

дирекция» потребителям  

с использованием закрытой 

системы горячего водоснабжения 

от котельной по адресу: г. Москва, 

ул. Угрешская, д. 8, стр. 3,   

на 2023 год  

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ  

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 

«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. 

по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», Методическими указаниями по расчету 

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 

утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013  

№ 1746-э (зарегистрирован Минюстом России 25.02.2014, регистрационный 

№ 31412), Регламентом установления регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения, утвержденным приказом Федеральной 

службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э (зарегистрирован Минюстом 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-22/23 от 25.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Страница 1 из 3. Страница создана: 23.05.2023 17:13
Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 2 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



2 

России 19.08.2014, регистрационный № 33655), и на основании протокола 

заседания правления Департамента экономической политики и развития 

города Москвы от 25.05.2023 № ДПР-П-25.05-1/23 приказываю: 

1. Установить тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), 

поставляемую казенным предприятием «Московская энергетическая 

дирекция» (ОГРН 1027700513532) потребителям с использованием закрытой 

системы горячего водоснабжения от котельной по адресу: г. Москва,  

ул. Угрешская, д. 8, стр. 3, на 2023 год согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Тарифы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, действуют  

с 29.05.2023 по 31.12.2023. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Заместитель руководителя  

Департамента экономической  

политики и развития  

города Москвы                    Д.В. Путин

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-22/23 от 25.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Страница 2 из 3. Страница создана: 23.05.2023 17:13
Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 3 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



 
 

Приложение 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от __________ №   ______  
 

 

 

ТАРИФЫ  

на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую казенным 

предприятием «Московская энергетическая дирекция» потребителям  

с использованием закрытой системы горячего водоснабжения  

от котельной по адресу: г. Москва, ул. Угрешская, д. 8, стр. 3   

 
 

№ 

п/п 
Наименование потребителей Период действия тарифа 

Тарифы, 

руб./куб. м 

1. 
Прочие потребители                    

(без учета НДС) 
с 29.05.2023 по 31.12.2023 181,98 

 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-22/23 от 25.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.05.2023 17:13
Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 4 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

Об утверждении производственной 

программы казенного предприятия 

«Московская энергетическая 

дирекция» по системе горячего 

водоснабжения от котельной 

по адресу: г. Москва,  

ул. Угрешская, д. 8, стр. 3, 

в сфере горячего водоснабжения 

на 2023 год 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 

«Об инвестиционных и производственных программах организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» 

приказываю: 

1. Утвердить производственную программу казенного предприятия 

«Московская энергетическая дирекция» по системе горячего водоснабжения 

от котельной по адресу: г. Москва, ул. Угрешская, д. 8, стр. 3, в сфере горячего 

водоснабжения на 2023 год согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 29.05.2023. 

 

 
Заместитель руководителя 

Департамента           Д.В. Путин 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТД-320/23 от 25.05.2023 Тырсин А.В. (ДЭПР)
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.05.2023 16:53
Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 5 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



Приложение 

к приказу Департамента  

экономической политики 

и развития города Москвы 

от 25.05.2023 № __________ 

 

 

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 

организации, осуществляющей поставку горячей воды  

(горячее водоснабжение) потребителям с использованием закрытой 

системы горячего водоснабжения, на 2023 год 
 

Раздел 1. Паспорт производственной программы 

 

Регулируемая организация  

Казенное предприятие «Московская энергетическая  

дирекция» по системе горячего водоснабжения от котельной 

 по адресу: г. Москва, ул. Угрешская, д. 8, стр. 3 

местонахождение Багратионовский пр-д, д. 8, к. 1,  г. Москва, 121087 

Уполномоченный орган 

регулирования 

Департамент экономической политики  

и развития города Москвы 

местонахождение ул. Тверская, д. 13, г. Москва, 125032 

Период реализации 

производственной 

программы 

С 29.05.2023 по 31.12.2023 

 

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов  

централизованных систем горячего водоснабжения, мероприятий, направленных  

на улучшение качества горячей воды, мероприятий по энергосбережению  

и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь горячей воды 

при транспортировке 

 

№ Наименование 

Финансовые 

потребности на 

реализацию, тыс. руб. 

Источник финансирования 

мероприятия 

 1. 
Мероприятия  

не запланированы 
  

 

Раздел 3. Планируемый объем подачи горячей воды 

 

№ Показатели производственной деятельности Ед. изм. 

Величина 

показателя 

2023 г. 

1. Объем выработки горячей воды тыс. м3 3,139 

2. Объем горячей воды, используемой на собственные нужды тыс. м3 0,000 

3. 
Объем воды, пропущенной через систему химической 

очистки и деаэрации 
тыс. м3 0,000 

4. Объем отпуска горячей воды в сеть тыс. м3 3,139 

5. Объем потерь горячей воды тыс. м3 0,000 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТД-320/23 от 25.05.2023 Тырсин А.В. (ДЭПР)
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.05.2023 16:53
Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 6 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



2 

6. 
Объем отпуска горячей воды в сеть на нужды организации, 

в т.ч.: 
тыс. м3 0,000 

6.1. 
объем отпуска горячей воды в сеть на собственное 

производство 
тыс. м3 0,000 

6.2. объем отпуска горячей воды в сеть на хозяйственные нужды тыс. м3 0,000 

7. Объем реализации горячей воды потребителям всего, в т.ч.: тыс. м3 3,139 

7.1. населению тыс. м3 0,000 

7.2. прочим потребителям тыс. м3 3,139 

 

Раздел 4. Объем финансовых потребностей,  

необходимых для реализации производственной программы 

 

№ Наименование показателя Ед. изм. 

Величина 

показателя  

2023 г. 

1. 
Расходы на холодную воду,  

используемую для горячего водоснабжения 
тыс. руб. 133,22 

2. 
Расходы на тепловую энергию (мощность),  

для приготовления горячей воды  
тыс. руб. 438,02 

3. Итого финансовые потребности тыс. руб. 571,24 

 

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы 

 

С 29.05.2023 по 31.12.2023 

 

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической 

эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения 

 

№ Наименование показателя Ед. изм. 

Величина 

показателя  

2023 г. 

1. Показатели качества горячей воды 

1.1. 

Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего 

водоснабжения, не соответствующих установленным 

требованиям по температуре, в общем объеме проб, 

отобранных по результатам производственного контроля 

качества горячей воды 

%  0,00 

1.2. 

Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего 

водоснабжения, не соответствующих установленным 

требованиям (за исключением температуры), в общем объеме 

проб, отобранных по результатам производственного 

контроля качества горячей воды 

%  0,00 

2. Показатель надежности и бесперебойности горячего водоснабжения 

2.1. 

Количество перерывов в подаче горячей воды, возникших  

в результате аварий, повреждений и иных технологических 

нарушений на объектах централизованной системы горячего 

водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего 

водоснабжения  

 ед./км  0,00 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТД-320/23 от 25.05.2023 Тырсин А.В. (ДЭПР)
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.05.2023 16:53
Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 7 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



3 

3. Показатели энергетической эффективности 

3.1. 
Количество тепловой энергии, необходимой для 

приготовления одного кубического метра горячей воды 
Гкал/м3  0,062208 

 

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы,  

осуществляемый путем сопоставления динамики изменения плановых значений показателей 

надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем 

горячего водоснабжения и расходов на реализацию производственной программы в течение 

срока её действия 

 

Производственная программа организации Департаментом экономической политики и развития 

города Москвы утверждается впервые 

 

Раздел 8. Отчет об исполнении  

производственной программы за истекший период регулирования  

 

Производственная программа организации Департаментом экономической политики и развития 

города Москвы утверждается впервые 

 

Раздел 9. Мероприятия,  

направленные на повышение качества обслуживания абонентов 

 

Организационные мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов 

 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТД-320/23 от 25.05.2023 Тырсин А.В. (ДЭПР)
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.05.2023 16:53
Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 8 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 9 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 10 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 11 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 12 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 13 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 14 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 15 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 16 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 17 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 18 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28



Документ зарегистрирован № ДПР-3-12064/23-1 от 26.05.2023 Жирова Л.В. (ДЭПР)
Документ зарегистрирован № ЭДО-01-1321/23 от 26.05.2023  (КП "МЭД")
Страница 19 из 19. Страница создана: 26.05.2023 12:28


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

